
 
 

 

 

 
 DECRETO N. 277 DEL 2 AGOSTO 2023 

 

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice – Procedura, ex art. 15 del 
Regolamento per la selezione del personale AdSP sulle progressioni interne, 
per la copertura di n. 2 posti vacanti di II livello del CCNL dei lavoratori dei 
porti, da destinare all’Ufficio Gare, Appalti e Contratti.  
 

 
 

IL PRESIDENTE 

 
Visto il decreto n. 262 del 24.07.2023 di avvio della procedura di cui all’art.15 del 
Regolamento per la selezione del personale dell’AdSP del Mare di Sicilia 
Occidentale, rubricato “Progressioni Interne”; 
 
Visto il bando allegato al suddetto decreto per la copertura di n. 2 posti vacanti di 
II livello della pianta organica vigente, pubblicato sul sito dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di concorso”; 
 
Considerato che, in data 01.08.2023, alle ore 13:00, è scaduto il termine di 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura interna in 
questione;  
 
Visto l’art. 15 del Regolamento in oggetto, laddove è previsto che la Commissione 
esaminatrice è nominata dal Presidente dell’Autorità con proprio decreto e sarà 
composta da almeno tre componenti interni all’Amministrazione e/o da esperti 
esterni, di cui uno con il ruolo di Presidente; 
 

Considerata la necessità di formare una Commissione interna qualificata e con 
competenze nell’ambito del profilo ricercato; 
 

Visti i curricula dei dipendenti individuati che denotano la professionalità e la 
competenza necessaria in relazione al profilo oggetto della selezione interna;  
 
Vista la Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii.;  
 
Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 282 
del 13.07.2021; 
 

DECRETA 

 
Art. 1) di nominare la seguente Commissione: 
 



1) Dott.ssa Marilena   Messina      Presidente 
2) Ing. Enrico Petralia                    Componente 
3) Avv. Maria Paola La Spina        Componente 

 
L’avv. Maria Paola la Spina svolgerà, altresì, la funzione di Segretario 
verbalizzante della Commissione in oggetto.  
 
Ai componenti della Commissione non sarà riconosciuto alcun compenso in 
quanto interni. 
 
Art. 2) di pubblicare il presente Decreto sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 
                                                                                IL PRESIDENTE 

                                                                            (Dott. Pasqualino Monti) 
 
 

                        
           IL SEGRETARIO GENERALE 

                     Dott. Luca Lupi 
 
 
 
 
 
 

                      Servizio AA.GG.,  
           Risorse Umane e Formazione 

                       Il Funzionario 

        Dott.ssa Maria Teresa Chiaramonte 

 


		2023-08-02T09:20:10+0000
	MARIA TERESA CHIARAMONTE


		2023-08-02T11:35:10+0200
	Luca Lupi


		2023-08-03T08:07:59+0000
	PASQUALINO MONTI




